1

3

Администрация города
 Георгиевска

ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет города Георгиевска налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала города Георгиевска, легализации заработной платы и работе с убыточными организациями

31 января 2017 г.  г. Георгиевск

	Председатель:
Диканский Р.В.

Заместитель председателя:
Фисунова Л.Л.

	заместитель главы администрации города -начальник экономического управления администрации города

начальник финансового управления администрации города Георгиевска

	Секретарь комиссии:
Ершова О.С.
	ведущий специалист отдела планирования доходов финансового управления администрации города Георгиевска

Присутствовали члены комиссии:

	Фисунова Л.Л.

	и.о. начальника финансового управления администрации города Георгиевска

	Науменко Е.И.
	начальник отдела планирования доходов финансового управления администрации города

	Сарбаева Е. С.
	судебный пристав - исполнитель Георгиевского районного отдела  службы судебных приставов по Ставропольскому краю ( по согласованию)

	Тесленко А.И.
	государственный инспектор аналитического отдела Инспекции федеральной налоговой службы по г. Георгиевску Ставропольского края (по согласованию)

Приглашены:
Авакян Ширван Арташевич
Артэмунц Карен Александрович
Банный Михаил Иванович
Бочкарева Дарья Сергеевна
Воронова Ирина Николаевна
Гулиева Татьяна Владимировна
Додина Екатерина Георгиевна
Иванова Галина Владимировна
Кобернако Наталья Михайловна
Комарова Татьяна Вячеславовна
Кузюр Евгений Сергеевич
Малюга Борис Валерьевич
Михайлов Евгений Евгеньевич
Оганезова Анжела Армаисовна
Общество с ограниченной ответственностью "Дрозд"
Общество с ограниченной ответственностью "МИГРИКОЛ"
Общество с ограниченной ответственностью "Сантехкомплект"
Переяславский Виталий Николаевич
Потемкин Андрей Николаевич
Федоров Николай Александрович
Чащина Ольга Владимировна
Черноголов Алексей Сергеевич
Шевелева Марина Сергеевна

Повестка дня:

Состояние платежей юридических и физических лиц в бюджет города Георгиевска. Меры,  принимаемые по погашению недоимки по состоянию на 25.03.2016 года.

СЛУШАЛИ:
Фисунова Л.Л.– в настоящий момент положение с налоговыми поступлениями в бюджет города Георгиевска стоит очень серьёзно. Есть предприятия, индивидуальные предприниматели и физические лица, которые систематически не платят налоги. На сегодняшнее заседание приглашены 20 физ. лиц и 3 организации.

СЛУШАЛИ:
Фисунова Л.Л.: После приглашения на комиссию оплатили задолженность по налогам следующие физ.лица и организации:
1.Додина Е.Г. – ЕНВД в сумме 15 791,21 руб.;
2. ООО «Сантехкомплект» – земельный налог в сумме 68 261,00 руб.;
3. Чащина О.В. – ЕНВД в сумме 19 930,00 руб.

СЛУШАЛИ:
Фисунова Л.Л. –  Михаил Иванович, у вас образовалась задолженность  по налогу на доходы физических лиц в сумме 47 533,00 руб., как вы это объясните?

СЛУШАЛИ:
Банного М.И.  – для меня это новость, я знаю, что 2 недели назад мой бухгалтер брала выписку из налоговой и никаких долгов не было. Я обязательно дам задание бухгалтеру разобраться в этой ситуации.

[image: ]
image1.jpeg
PEIIIWIN:
Banromy M.M. — nposectu ceepky ¢ MOHC P no ropoxy I'eopruescky u mpenoctaButs uHpop-
Maluio B (HHAHCOBOE YNpaBlieHHe afIMHHHCTpauuH ropoga [eoprueBcka (kaGumer Ne 91) no
15.04.2016 r.

CIIYHIAJIM:
®Pucynosa JIJL. - 3a10/DKEHHOCTE 110 3eMENBHOMY Hanory ¢ ¢msuueckux jmu y Komaposoii T.B.
coctapiuser 10 524,89 py6eii.

Komaposa T.B. - 5 3Hal0, HO IT0Ka HET BO3MOXXHOCTH OILIATHTH JOJIT, HO S XAY ACHEXHEIE IOCTYII-
JIEHH TOCTYTUIEHHA B 0043YI0Ch OILIATHTH BCIO 3a10/DKeHHOCTh 10 01.05.2016 1.

PEIIIIAIN:
Komapogoii T.B. — omnaruts B cpok jo 01 mas 2016 rozxa, IpeaoCTaBUTH KOMUIO IUIATEXKHOTO M0-
PY4CHHA B QHHAHCOBOE YIIpaBlIeHHe aqMHHACTpaluK ropoaa ['eopruescka (kaGuner Ne 91),

CIIVIIAJIA:
®ucynosa JIJL. - cymma onra y Oranesosoit A.A. no EHB]] cocrasnsuia 11 493,00 py6ieii.

Oranesoa A.A.: — Jleno B ToM, uTo st paGoTaro B TOproBile, y MeHs Touka Ha peike «[epbepay,
TOPIOBJIH HET, BOT U 06pa3’oBajach 3a0JKEHHOCTb, HO A HAZEIOCh, UTo mocie ITacxu s cmory mo-
TacHTh JOIT.

PEIIININ:
Orane3oBoii A.A. — OIIaTHTH 3340/KeHHOCTS 710 01.05.2016 r., MPeaOCTaBUTE KOMHIO ILIATEKHOTO
NOpYYeHHA B QHHAHCOBOE YIpPABJICHHE afMUHUCTpanuy ropoaa I'eopruescka (kabumet Ne 91).

3aMecTHTeNB npeAceaaTeNns: K_>b/ P.B. uxanckuit

Cexperapsb: 0O.C. Epmosa

2787

-